
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης του ιδρύματος με την 

επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ ΒΑΣΙΛΗ ΚΑΙ ΚΑΡ-

ΜΕΝ ΚΩΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» για δωρεά προς το 

Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Προστασίας του 

Πολίτη - Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας).

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 

Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ).

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του HASSAN 

(επ.) WAJEEH (όν.) του Nazim και της Raheela 

Nazim για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του HASSAN 

(επ.) WAJEEH (όν.) του Nazim και της Raheela 

Nazim για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

5 Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα στον Πατσουρέα Κωνσταντίνο του 

Ευστρατίου, για το κτήριο επί της οδού Πευκών 

121 στο Νέο Ηράκλειο Αττικής, με τον διακριτικό 

τίτλο «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή της πρότασης του ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ ΒΑΣΙΛΗ ΚΑΙ ΚΑΡ-
ΜΕΝ ΚΩΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» για δωρεά προς το 
Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη - Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας). 

 Με την υπό στοιχεία 141400 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 28.9.2023 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 (Α’ 185) και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133), γίνεται αποδεκτή η πρόταση του Κοινωφελούς 

Ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ ΒΑΣΙΛΗ 

ΚΑΙ ΚΑΡΜΕΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ», για δωρεά προς 

το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Προστασίας του Πολί-

τη-Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας) ενός (1) συστήματος 

Videowall και της εγκατάστασης αυτού, αξίας ενενήντα 

οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (98.500,00€), μη συ-

μπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, προς αναβάθμιση και βελτί-

ωση του Συντονιστικού - Επιχειρησιακού Κέντρου της 

Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Αττικής.

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

I

    Αριθμ. Φ.473/39/825909 Σ.2252 (2)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 
Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 

μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 

απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 3351).

5. Το υπό στοιχεία Φ.479/13/6905/Σ.1899/20-6-2023/

ΚΕΥ/ΔΔΜ/5ο έγγραφο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 

μόνιμη υπάλληλο Σαμαρτζοπάνου Ευτυχία του Αναστα-

σίου (ΑΜ:22576), κλάδου ΤΕ Πληροφορικής/ ειδικότητας 

ΤΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’, της δύναμης του ΚΕΥ, 

διότι βραβεύτηκε στην Κατηγορία «Καινοτομία στη Διδα-

σκαλία» και η υποψηφιότητά της διακρίθηκε ως «Εξαιρε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5866

66117

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.06 20:34:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66118 Τεύχος B’ 5866/06.10.2023

τική διδακτική πρωτοβουλία που εμπνέει τη μάθηση και 
την πρόοδο μέσω καινοτόμων παιδαγωγικών μεθόδων», 
στα βραβεία «Education Leaders Awards 2023», για το 
επιστημονικό έργο που παρείχε στον Γ’ Βρεφονηπιακό 
Σταθμό Αθηνών ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, κατά την ακαδημαϊκή χρο-
νιά 2021-2022, εξασφαλίζοντας ιδιαίτερη αναγνώριση 
για την ίδια, αλλά και πεδίο εξωστρέφειας της Υπηρεσίας, 
καθόσον αναδείχθηκε και προβλήθηκε μια σημαντική 
και καινοτόμος δράση, με κοινωνική απήχηση.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

I

(3)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του HASSAN 
(επ.), WAJEEH (όν.), του Nazim και της Raheela 
Nazim για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 550/2018/25.9.2023 (MRN 23GRYK 
20060000298/5) καταλογιστική πράξη του Προϊσταμέ-
νου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο HASSAN 
(επ.), WAJEEH (όν.), του Nazim και της Raheela Nazim, 
γεννηθείς στις 26.05.2020, στο Πακιστάν, κάτοχος του 
υπ’ αρ. 347218/09.03.2018 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή 
Προστασία, στερούμενος Α.Φ.Μ., αγνώστου διαμονής, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/23/1581214/11.08.2023 
βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Τμήματος Οργανωμέ-
νου Οικονομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας, κηρύχθηκε υπαίτιος ότι στις 29.06.2018, στη 
Θεσσαλονίκη, κατείχε, παρανόμως, με σκοπό τη θέση σε 
ανάλωση εντός της ελληνικής επικράτειας, πενήντα (50) 
πακέτα τσιγάρων, από διάφορες μάρκες, τα οποία δεν 
έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας καπνού και για τα 
οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις και 
δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμο-
φορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρί-
στηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την 
έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119α 
παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265). Με την ίδια πράξη 
προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
ποσό των εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ και πενήντα λε-
πτών (199,50 €) και επιβλήθηκε στον ανωτέρω πολλαπλό 
τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €). Τα 
παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από τα 
αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
τον χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265). 

 Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του HASSAN 
(επ.), WAJEEH (όν.), του Nazim και της Raheela 
Nazim για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 475/2018/25.09.2023 (MRN 23GRYK 
20060000297/7) καταλογιστική πράξη του Προϊσταμέ-
νου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο HASSAN 
(επ.), WAJEEH (όν.), του Nazim και της Raheela Nazim, 
γεννηθείς στις 26.05.2020, στο Πακιστάν, κάτοχος του 
υπ’ αρ. 347218/09.03.2018 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή 
Προστασία, στερούμενος Α.Φ.Μ., αγνώστου διαμονής, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/23/1581214/11.08.2023 
βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Τμήματος Οργανω-
μένου Οικονομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας, κηρύχθηκε υπαίτιος ότι στις 29.06.2018, στη 
Θεσσαλονίκη, κατείχε, παρανόμως, με σκοπό τη θέση σε 
ανάλωση εντός της ελληνικής επικράτειας, εκατόν τριά-
ντα εννέα (139) πακέτα τσιγάρων, από διάφορες μάρκες 
και δεκαπέντε (15) συσκευασίες καπνού μάρκας OLD 
HOLBORN, τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες φορολο-
γίας καπνού και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνει-
ακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι 
αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη η 
οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265). 
Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολο-
γικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας στο ποσό των επτακοσίων τριάντα δύο 
ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (732,57 €) και επιβλήθη-
κε στον ανωτέρω πολλαπλό τέλος ποσού δύο χιλιάδων 
εκατόν ενενήντα επτά ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών 
(2.197,71 €). Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέ-
θηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66119Τεύχος B’ 5866/06.10.2023

τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
τον χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265). 

 Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 1194928 (5)

Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα στον Πατσουρέα Κωνσταντίνο του Ευ-
στρατίου, για το κτήριο επί της οδού Πευκών 121 
στο Νέο Ηράκλειο Αττικής, με τον διακριτικό τίτ-
λο «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ».

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β΄ 1661) απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης- επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής, όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213).

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (Ε.Ε.) 2016/2102 και της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και ιδίως του Κεφαλαίου ΙΑ.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4837/2021 «Πρό-
ληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και 
παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την 
αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσι-
ών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθ-
μούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής και της 
υιοθεσίας, Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπη-
ρία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 178), όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 65 του ν. 4921/2022 (Α΄ 75).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/
25-06-2007 (Β’ 1136) υπουργικής απόφασης περί 
τροποποίησης και συμπλήρωσης των υπό στοιχεία 
Π4β/οικ.3176/06-06-1996 (Β’ 455) και Π4β/οικ.4690/
30-08-1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων, με θέμα: 
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, και ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα».

9. Την υπ’ αρ. 1185303/21-11-2022 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Βορείου Τομέα Αττικής «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 343921/18-04- 2022 (ΑΔΑ: 949Ο7Λ7-3ΣΔ) τροπο-
ποιητικής απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής για την κα-
ταλληλότητα των χώρων και των άλλων προϋποθέσεων, 
για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού και μη χαρα-
κτήρα και σε Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(ΚΗΦΗ) από φορείς ιδιωτικού δικαίου κερδοσκοπικού και 
μη χαρακτήρα, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας - Τμήμα Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης Βορείου Τομέα Περιφέρειας Αττικής».

10. Την υπ’ αρ. 695873/21-09-2020 (ΑΔΑ: ΨΙ5Ζ7Λ7-
ΝΔΖ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Τομέα 
Αττικής, για τη χορήγηση Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων και από κινητική αναπηρία ανιάτως 
πασχόντων ατόμων Κερδοσκοπικού χαρακτήρα στον 
Πατσουρέα Κωνσταντίνο του Ευστρατίου, για το κτήριο 
της οδού Πευκών 121 Ν. Ηράκλειο Αττικής, με διακριτικό 
τίτλο «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ», δυναμικότητας εβδομήντα μίας 
(71) κλινών.

11. Τις από 10-02-2023, 03-04-2023, 17-07-2023 αιτή-
σεις και τα από 07-04-2023, 20-04-2023 μηνύματα μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τον Πατσουρέα Κων-
σταντίνο, για χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, με τα νόμιμα δικαιολογητικά 
τα οποία εμπεριέχονται στον οικείο φάκελο. Μεταξύ 
αυτών περιλαμβάνεται και η από 01-01-2023 τροπο-
ποίηση ιδιωτικού συμφωνητικού για την προμήθεια και 
την τροφοδοσία φαγητού με έτοιμα γεύματα (catering) 
για την σίτιση των τροφίμων της Μονάδας με την επι-
χείρηση «SALES TOP QUALITY CATERING ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΕΕ» (αρ. πλήρους έγκρισης εγκατάστα-
σης IMP 651).

12. Το από 04-04-2023 πρακτικό Αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων και λοιπών Όρων 
και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας 
Ηλικιωμένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66120 Τεύχος B’ 5866/06.10.2023

13. Τα αρχιτεκτονικά σχέδια (Απρίλιος 2023) του ιδιώ-
τη Αρχιτέκτονα Μηχανικού, Ψυχογιάννη - Ψυρογιάννη 
Αλέξανδρου, που αφορούν την αναφερόμενη Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων σύμφωνα, με τα οποία ο συνο-
λικός αριθμός των κλινών της Μονάδας είναι εξήντα έξι 
(66), τα οποία έχουν προεγκριθεί ως προς τη λειτουργι-
κότητα των χώρων του κτηρίου επί της οδού Πευκών 
121 Ν. Ηράκλειο Αττικής από την αρμόδια Μηχανικό 
μέλος της Επιτροπής Καταλληλότητας ΜΦΗ ΠΕ Βορείου 
Τομέα Αθηνών.

14. Την από 15-05-2023 Υπεύθυνη Δήλωση του Ψυχο-
γιάννη-Ψυρογιάννη Αλέξανδρου, σύμφωνα με την οποία, 
«[...] κατόπιν της προέγκρισης αρχιτεκτονικών και της 
επιστροφής των σχεδίων υπ’ αρ. 504992/27.04.2023, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες πολεοδομικές διατάξεις δεν 
τροποποιούνται τα πολεοδομικά μεγέθη του κτιρίου και 
ως εκ τούτου δεν απαιτείται έγκριση για τα παραπάνω 
σχέδια από την αρμόδια υπηρεσία της Πολεοδομίας».

15. Τα από 09-05-2023, 11-05-2023, 17-05-2023 μη-
νύματα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τον Πα-
τσουρέα Κωνσταντίνο με συνημμένα συμπληρωματικά 
δικαιολογητικά. Μεταξύ αυτών, και η από 17-05-2023 
ψηφιακή Υπεύθυνη Δήλωση του Πατσουρέα Κωνστα-
ντίνου και ο από 17- 05-2023 ψηφιακά υπογεγραμμένος 
επικαιροποιημένος Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
(μέσω https://gov.gr), σύμφωνα με τα οποία διευκρινί-
ζεται ότι πρόκειται για Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
με τον διακριτικό τίτλο «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ» και ο αριθμός 
κλινών είναι εξήντα έξι (66).

16. Την από 07-06-2023 Έκθεση Αξιολόγησης οργάνω-
σης και λειτουργίας Μ.Φ.Η. των Κοινωνικών Συμβούλων 
της Υπηρεσίας μας.

17. Το από 20-06-2023 πρακτικό αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων και λοιπών Όρων 
και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, με αρνητική γνωμοδότηση για την Μονά-
δα Φροντίδας Ηλικιωμένων «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ».

18. Την υπ’ αρ. 837810/06-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΦΥΚ7Λ7-
9ΘΦ) απόφαση του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμ-
βούλου Αττικής περί διακοπής παροχής οργανωμένων 
κοινωνικών υπηρεσιών σε ηλικιωμένους σε κτήριο επί 
της οδού Πεύκων 121 στο Νέο Ηράκλειο Αττικής, με τον 
διακριτικό τίτλο «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ» και επιβολή προστίμου 
στον υπεύθυνο-ιδιοκτήτη Πατσουρέα Κωνσταντίνο του 
Ευστράτιου (Έκθεση επίδοσης αρ. 7356 Γ’/7-7-2023).

19. Την από 17-07-2023 (υπ’ αρ. 905541/20-07-2023) 
ψηφιακή αίτηση του Πατσουρέα Κωνσταντίνου για χο-
ρήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων.

20. Το από 10-08-2023 πρακτικό αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων και λοιπών Όρων 

και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, με θετική γνωμοδότηση για την Μ.Φ.Η. 
«ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ» δυναμικότητας 66 κλινών.

21. Το υπ’ αρ. 1001411/16-08-2023 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας προς την Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
«ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ», με το οποίο διαβιβάστηκαν οι παρα-
τηρήσεις του από 10-08-2023 Πρακτικού της αρμόδιας 
Επιτροπής.

22. Το από 25-09-2023 πρακτικό αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων και λοιπών Όρων 
και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (στοιχ. 9), με θετική γνωμοδότηση για την 
Μ.Φ.Η. «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ» δυναμικότητας 66 κλινών.

23. Την από 27-09-2023 Έκθεση Αξιολόγησης οργάνω-
σης και λειτουργίας Μ.Φ.Η. των Κοινωνικών Συμβούλων 
της Υπηρεσίας μας.

24. Τον σχηματισθέντα φάκελο, αποφασίζουμε:
Α. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στον Πατσου-
ρέα Κωνσταντίνο του Ευστρατίου για το κτήριο επί της 
οδού Πευκών 121 στο Νέο Ηράκλειο Αττικής, με το δια-
κριτικό τίτλο «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ».

Η Μονάδα θα είναι δυναμικότητας εξήντα έξι (66) κλι-
νών.

Η επιχείρηση υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών 
υπουργικών αποφάσεων. Επίσης, υποχρεούται να επιτρέ-
πει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της εποπτεύου-
σας Αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2345/1995, 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Β. Η υπ’ αρ. 837810/06-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΦΥΚ7Λ7-9ΘΦ) 
απόφαση του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου 
Αττικής περί διακοπής παροχής οργανωμένων κοινωνι-
κών υπηρεσιών σε ηλικιωμένους σε κτίριο επί της οδού 
Πεύκων 121 στο Νέο Ηράκλειο Αττικής, με τον διακριτικό 
τίτλο «ΠΑΤΣΟΥΡΕΑΣ» και επιβολή προστίμου στον υπεύ-
θυνο-ιδιοκτήτη Πατσουρέα Κωνσταντίνο του Ευστράτι-
ου, κατά το μέρος που αφορά στη διακοπή λειτουργίας 
αίρεται αυτοδικαίως, ενώ κατά το μέρος που αφορά την 
επιβολή προστίμου εξακολουθεί να ισχύει.

Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδικτυ-
ακό τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ισχύει από 
τη δημοσίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Οκτωβρίου 2023

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058660610230004*


